

西安博通资讯股份有限公司

股票代码:600455 股票简称:博通股份 公告编号:2018-016

2018 第三季度报告

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人王萍、主管会计工作负责人韩华及会计机构负责人(会计主管人员)谢琳琳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	746,082,271.08	683,540,662.17	9.09
归属于上市公司股东的净资产	139,544,652.64	139,632,536.77	0.57
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	84,509,096.03	84,480,420.30	12.17
营业收入	128,994,179.14	115,202,397.08	11.97
归属于上市公司股东的净利润	6,912,112.68	30,589,743.70	-31.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,564,612.06	-4,360,547.22	不适用
加权平均净资产收益率(%)	5.259	7.790	减少28.82个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1107	0.6065	-31.03
稀释每股收益(元/股)	0.1107	0.6066	-31.03

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期(7-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	说明
资产减值准备的转回	-60,103.69	-172,878.38	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	689,000.82	1,066,632.94	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,177.20	12,078.87	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)		24,990.68	
所得税影响额			
合计	650,064.13	1,317,500.63	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

股东名称(户)	4,909				
西安经发集团有限责任公司	12,868,002	20.68	0	未知	境内法人
魏晓敏	2,101,242	3.38	0	未知	境内自然人
陈华云	1,820,790	2.98	0	未知	境内自然人
博通资讯	1,479,074	2.37	0	未知	境内自然人
陕西中德投资集团有限公司(有限合伙)	1,284,085	2.03	0	未知	境内
陈华云	1,173,222	1.88	0	未知	境内自然人
魏晓敏	1,083,000	1.73	0	未知	境内自然人
陈华云	1,060,600	1.70	0	未知	境内自然人
博通资讯	980,400	1.56	0	未知	境内自然人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
西安经发集团有限责任公司	12,868,002	人民币普通股	12,868,002
魏晓敏	2,101,242	人民币普通股	2,101,242
陈华云	1,820,790	人民币普通股	1,820,790
博通资讯	1,479,074	人民币普通股	1,479,074
陕西中德投资集团有限公司(有限合伙)	1,284,085	人民币普通股	1,284,085
陈华云	1,173,222	人民币普通股	1,173,222
魏晓敏	1,083,000	人民币普通股	1,083,000
陈华云	1,060,600	人民币普通股	1,060,600
博通资讯	980,400	人民币普通股	980,400

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

(1)资产负债表项目

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,063,107,022.02	4,224,529,058.51	-4.05
归属于上市公司股东的净资产	3,853,940,019.17	3,841,480,019.04	0.34
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-6,429,043.19	-140,819,457.01	56.43
营业收入	424,164,029.56	612,634,480.02	-30.76
归属于上市公司股东的净利润	23,397,500.25	-42,705,011.13	154.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,021,070.07	-44,586,367.04	81.86
加权平均净资产收益率(%)	0.64	-1.19	增加1.83个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.04	150.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.04	150.00
营业收入	451,364,888.19	628,180,303.15	-28.25

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期(7-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	说明
资产减值准备的转回	4,336,593.69	31,522,286.90	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	92,063.30	1,200,915.52	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	307,842.23	667,841.30	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计	3,801,032.18	32,391,523.72	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

股东名称(户)	67,238					
成都博瑞传播股份有限公司	266,519,406	32.97	363,798,020	无	0	境内法人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
成都博瑞传播股份有限公司	266,519,406	人民币普通股	266,519,406
中庆汇鑫资产管理有限责任公司	16,833,000	人民币普通股	16,833,000
博通资讯	5,578,790	人民币普通股	5,578,790
博通资讯	5,288,000	人民币普通股	5,288,000
任华平	4,943,282	人民币普通股	4,943,282
任华平	3,794,000	人民币普通股	3,794,000
博通资讯-农业银行-博通汇中金融资产管理计划	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
博通资讯-农业银行-博通汇中金融资产管理计划	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	216,121,100	1,564,579,000	-61.13
归属于上市公司股东的净资产	94,342,180.72	166,546,634.75	-41.64
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	5,828,803.66	3,653,943.04	160.73
营业收入	13,687,548.05	10,226,113.72	34.02
归属于上市公司股东的净利润	42,778,224.11	70,667,508.72	-39.46
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,438,891.17	29,286,302.12	-54.13
加权平均净资产收益率(%)	1.39	3.96	减少2.57个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	0.04	减少50.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.04	减少50.00%
营业收入	13,687,548.05	10,226,113.72	34.02

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期(7-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	说明
资产减值准备的转回	-62,043.19	-140,819,457.01	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	92,063.30	1,200,915.52	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	307,842.23	667,841.30	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计	3,801,032.18	32,391,523.72	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

股东名称(户)	67,238					
成都博瑞传播股份有限公司	266,519,406	32.97	363,798,020	无	0	境内法人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
成都博瑞传播股份有限公司	266,519,406	人民币普通股	266,519,406
中庆汇鑫资产管理有限责任公司	16,833,000	人民币普通股	16,833,000
博通资讯	5,578,790	人民币普通股	5,578,790
博通资讯	5,288,000	人民币普通股	5,288,000
任华平	4,943,282	人民币普通股	4,943,282
任华平	3,794,000	人民币普通股	3,794,000
博通资讯-农业银行-博通汇中金融资产管理计划	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
博通资讯-农业银行-博通汇中金融资产管理计划	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	424,164,029.56	612,634,480.02	-30.76
归属于上市公司股东的净资产	23,397,500.25	-42,705,011.13	154.79
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-6,429,043.19	-140,819,457.01	56.43
营业收入	424,164,029.56	612,634,480.02	-30.76
归属于上市公司股东的净利润	23,397,500.25	-42,705,011.13	154.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,021,070.07	-44,586,367.04	81.86
加权平均净资产收益率(%)	0.64	-1.19	增加1.83个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.04	150.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.04	150.00
营业收入	451,364,888.19	628,180,303.15	-28.25

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期(7-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	说明
资产减值准备的转回	4,336,593.69	31,522,286.90	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	92,063.30	1,200,915.52	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值份额产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	307,842.23	667,841.30	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计	3,801,032.18	32,391,523.72	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况

股东名称(户)	67,238					
成都博瑞传播股份有限公司	266,519,406	32.97	363,798,020	无	0	境内法人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
成都博瑞传播股份有限公司	266,519,406	人民币普通股	266,519,406
中庆汇鑫资产管理有限责任公司	16,833,000	人民币普通股	16,833,000
博通资讯	5,578,790	人民币普通股	5,578,790
博通资讯	5,288,000	人民币普通股	5,288,000
任华平	4,943,282	人民币普通股	4,943,282
任华平	3,794,000	人民币普通股	3,794,000
博通资讯-农业银行-博通汇中金融资产管理计划	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
博通资讯-农业银行-博通汇中金融资产管理计划	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400
魏晓敏	3,446,400	人民币普通股	3,446,400

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	424,164,029.56	612,634,480.02	-30.76
归属于上市公司股东的净资产	23,397,500.25	-42,705,011.13	154.79
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-6,429,043.19	-140,819,457.01	56.43
营业收入	424,164,029.56	612,634,480.02	-30.76
归属于上市公司股东的净利润	23,397,500.25	-42,705,011.13	154.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,021,070.07	-44,586,367.04	81.86
加权平均净资产收益率(%)	0.64	-1.19	增加1.83个百分点